b) alcançar pontuação mínima prevista em regulamento, na sua avaliação de desempenho relativa à média dos 3 (três) últimos
exercícios anteriores ao da progressão;
- Revogado pela Lei nº 17.098, de 02-07-2010, art. 15, II .

c) ter efetivo exercício, na UEG, por um período ininterrupto de 1.095 (mil e noventa e cinco) dias imediatamente anteriores à
abertura do processo seletivo para progressão;
- Revogado pela Lei nº 17.098, de 02-07-2010, art. 15, II .

d) obter aproveitamento em curso de formação e aperfeiçoamento específico para progressão, com duração, frequência e